様式第11号（第12条関係）

危険物製造所等事故発生届出書

備考

１ 事故発生の略図を添付すること。

２ ※印の欄は、記入しないこと。

① 令和○年ＸＸ月ＸＸ日

いちき串木野市長 様

申 請 者

住 所 いちき串木野昭和通１３３－１（電話○○‐ＸＸＸＸ）

氏 名 ●●株式会社 代表取締役 ○ ★★

設
置
者

住 所 いちき串木野昭和通１３３－１

氏 名 ●●株式会社 代表取締役 ○ ★★

設 置 場 所 いちき串木野市大里１２番地１

昭和○○年◎月◎◎日
指令第○○○号

検査年月日番号
昭和○○年◎月◎◎日
第○○○号

製 造 所 等 の 区 分

事

故

の

状

況

事故発生の日時 令和○○年◎◎月○○日 ★★時ＸＸ分ごろ

事故発生の場所

事故発生の原因
及 び 状 況

漏えい（注入ホースの接続不足により注入ホースがはずれ軽油が流出

したもの。）

被 害 状 況 軽油５０ℓ流出

措 置 状 況

そ の 他
参 考 事 項

※ 受 付 欄 ※ 経 過 欄

③

②

【記載例】

④

⑤

⑥

⑧

⑦許 可 年 月 日 番 号

⑨

⑩

⑪

⑫

⑬

⑭

給油取扱所

軽油注入口

直ちに吐出弁を作動させ注入を停止後にドラム缶に回収した。

危険物製造所等事故発生届出書記入要領及び記載例

① 年月日は申請書提出日を記入する。

② 宛先はいちき串木野市長名を記入する。

(他の消防本部は申請先の消防本部に確認してください。)

③ 申請者欄の住所及び氏名は、標記の行為を行う方又は管理責任のある方

法人にあっては、登記上の住所、社名、代表者氏名を記入する。

申請手続きを代理人等が行う場合は、委任状が必要になります。

④ 設置者欄は、当該危険物施設の設置者の住所氏名を④に準じて記入する。

⑤ 設置場所欄は、当該危険物施設の設置許可の申請が提出され設置されている場所の

所在地及び地番を記入する。

⑥ 許可年月日番号欄は、製造所等の設置許可年月日及び設置許可番号を記入する。

⑦ 検査年月日番号欄は、製造所等の設置許可に係る完成検査年月日及び完成検査番号

を記入する。

⑧ 貯蔵所等の区分欄は、危政令第２条及び第３条に掲げる区分を記載する。製造所の

場合は製造所と記入する。

⑨ 事故発生日時欄は、事故の発生した日時を記入する。

不明の場合は不明又は○月●日○時◎◎分ごろと記入する。

⑩ 事故の発生場所欄は、事故の発生した場所を具体的に記入する。

⑪ 事故発生の原因及び状況欄は、事故の種類（火災、爆発、漏えい、飛散、流出等）

及び発生状況を記入し、事故に至った原因（一次要因、二次要因等）を記入する。

⑫ 被害状況欄は、事故によって被った被害の状況等を記入する。

⑬ 措置状況欄は、行なった措置の内容を簡潔に記入してください。

（例）措置の内容

・ 事故に関係する機器類の緊急停止

・ 送油ポンプの緊急停止

・ 周辺火気の消火（消火設備を使用した際はその種類も記入）

・ 防油堤排水弁閉止，防油堤遮断装置作動等

⑭ その他参考事項欄は、その他参考事項を記入してください。

※ 届出には、付近見取図及び事故のあった区域、位置等を明示した図面を添付する。